
 

 

 

AKČNÍ PLÁN ROZVOJE SPORTU V KRNOVĚ 

NA ROK 2020  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Obsah 
 

Strategický cíl 1  LIDÉ- ORGANIZACE ................................................................................................3 

Strategický cíl 2 LIDÉ - VEŘEJNOST ...................................................................................................5 

Strategický cíl 3 AKCE .......................................................................................................................7 

Strategický cíl 4 SPORTOVIŠTĚ ...................................................................................................... 11 

 

 



3 

 

Strategický cíl 1  LIDÉ- ORGANIZACE 

Podporovat rozvoj a činnost sportovních klubů, tělovýchovných jednot a školního sportu na území města 

- Zajistit dostatečnou výši finančních prostředků z rozpočtu města do sportu na území města (včetně podpory trenérů) a dbát na jejich účelné, 

transparentní a efektivní rozdělení na základě schválených pravidel a zásad, včetně následné kontroly jejich využití 

- Pravidelně pořádat společné setkání zástupců sportovních klubů a tělovýchovných jednot na území města s vedením města 

- Podpora výkonnostního a vrcholového sportu 

- Podpora sportovních a pohybových aktivit ve školách a školských zařízeních  

 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Zvýšení rozpočtu na 

sport (5.)1 

Veřejná finanční 

podpora (dále jen 

VFP) - v porovnání 

s rokem 2019 částka 

navýšena o 1 mil. Kč 

 6.500.000,- Rozpočet města Odbor školství, 

kultury a sportu 

Komise RM 

Vyšší podpora 

trenérské činnosti 

Vzdělávání trenérů Celoročně 30.000,- Rozpočet města Odbor školství, 

kultury a sportu 

Komise města, 

SVČ 

Programy podpory 

výkonnostního a 

vrcholového sportu 

Sportovní komise 

připraví návrhy 

První polovina 

roku 2020 

 Veřejná finanční 

podpora 

Sportovní 

komise 

Odbor školství, 

kultury a sportu 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Pořadí v ověřovací anketě Fóra zdravého města  



4 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Setkání zástupců 

sportovních oddílů 

s vedením města 

Seznámení 

s dotačními programy, 

pravidelné setkávání 

vedení oddílů + 

vedení města + 

Technické služby 

města Krnova + 

sportovní komise 

1x ročně   Odbor školství, 

kultury a sportu 

Sportovní komise, 

vedení města, 

Technické služby 

města Krnova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Strategický cíl 2 LIDÉ - VEŘEJNOST 

Podporovat rozvoj sportovních a pohybových aktivit (neorganizovaného sportování) pro všechny věkové kategorie 

- Budovat pozitivní vztah ke sportu již od samotného narození dítěte 

- Zajistit veřejnosti dostatečný přístup na sportoviště 

- Podpora aktivit zaměřených na zlepšení zdravotního stavu a prodloužení aktivního období života 

- Propagace a podpora sportu a rekreačně pohybových aktivit pro všechny věkové kategorie na území města 

 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Vybudování 

odpočinkových zón na 

březích řek (4.) 2 

V r. 2019 byla 

zpracovaná 

urbanisticko 

architektonická studie 

zpřístupnění koridoru 

řeky Opavy pro 

obyvatele města 

Krnova; další realizace 

závisí na dohodě mezi 

městem a Povodím 

Odry 

K zapracování 

požadavků 

města do 

dokumentace 

pro územní 

rozhodnutí 

zpracovávané 

Povodím Odry 

  Odbor veřejných 

zakázek 

pracovní skupina 

pod vedením p. 

starosty (Ing. 

arch. Marchovský, 

Ing. Ondruška, 

ATELIER FONTES 

s. r. o., RSE 

project s. r. o.), 

OVZ, městský 

architekt 

Vybudování 

běžeckých tras 

s posilovacími 

stanovišti (6.)3 

Návrhy pracovní 

skupiny (běžci) – 

vytýčení tras 

2020   Odbor 

strategického 

rozvoje 

 

                                                 
2 Pořadí v ověřovací anketě Fóra zdravého města  
3 Pořadí v ověřovací anketě Fóra zdravého města 



6 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Bonusový systém 

jednotné Městské 

karty (zvýhodněný 

vstup do sportovních 

zařízení města) 

Analýza řešení 

systému + návrh 

bonusového systému 

(spuštění karty v r. 

2021) 

2020 100.000 Kč Rozpočet města Odbor 

strategického 

rozvoje 

Externí 

dodavatelé 

Zpřístupnění hřiště ZŠ 

Dvořákův okruh 

Návrh pro přístup 

veřejnosti, jednání 

s ředitelkou ZŠ 

Březen 2020   Odbor školství, 

kultury a sportu 

Vedení města, 

ředitelka ZŠ 

Dvořákův okruh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Strategický cíl 3 AKCE 

Podporovat sportovní a pohybové akce pro širokou veřejnost na území města 

- Rozšiřovat a podporovat organizovanou nabídku volnočasových sportovních aktivit 

- Podpora významných sportovních akcí a sportovních akcí pro veřejnost 

- Podpora jednorázových/mimořádných sportovních a pohybových akcí spolků pořádaných na území města 

 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Do Krnova na Kofolu, 

do Opavy na Fidorku 

Obousměrná 

cyklojízda, města, 

spolky a organizace 

zajišťují stanoviště po 

cestě.  

Srpen 2020 20.000 Kč Rozpočet 

města, 

sponzoring 

Odbor 

strategického 

rozvoje 

Magistrát města 

Opavy, Kofola a.s., 

Mondelez Czech 

republic s.r.o. + cca 8 

organizací a spolků 

Společné 

cyklovyjížďky pro 

veřejnost 

Organizovaná 

cyklovyjížďka pro 

veřejnost. 

Jaro, podzim 

2020 

1.000 Kč Rozpočet města Odbor 

strategického 

rozvoje 

Cyklistika pro 

všechny Krnov 

Cvilínské schody od r. 2018 součást 

Česko-slovenského 

poháru v běhu do 

schodů 

19. 9. 2020 98.000 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 

236.000 Kč) 

TJ Lokomotiva 

Krnov z.s. - Klub 

orientačních 

sportů  

Odbor školství, 

kultury a sportu 

Zlatý desetiboj soutěž družstev Červen 2020 40.000 Kč Rozpočet města 

+ vlastní zdroje 

(celkový 

rozpočet 65.000 

Kč) 

SVČ Krnov  Odbor školství, 

kultury a sportu 



8 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Veřejná finanční 

podpora – program 

S2 

Vyhlášení programu 

podpory sportovních 

akcí 

každoročně  Rozpočet města 

VFP 

Odbor školství, 

kultury a sportu 

Sportovní komise 

Krnovská padesátka 

pěšky a na kole  

turistika/cykloturistika 23. 5. 2020 13.000 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 17.500 

Kč) 

Klub českých 

turistů, odbor 

Krnov  

Odbor školství, 

kultury a sportu  

Hrouzovka Kros krnovských 

orientačních běžců – 

přespolní běh pro 

všechny věkové 

kategorie 

8. 11. 2020 32.100,- Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 43.600 

Kč) 

TJ Lokomotiva 

Krnov z.s. - Klub 

orientačních 

sportů  

Odbor školství, 

kultury a sportu 

T-mobile olympijský 

běh 

Celostátní akce na 

oslavu dne založení 

Mezinárodního 

olympijského výboru; 

běžecká akce pro 

všechny věkové 

kategorie 

17. 6. 2020  Pořadatel akce 

z vlastních 

zdrojů 

TJ Lokomotiva 

Krnov z.s. - Klub 

orientačních 

sportů 

SVČ Krnov 

 

 

 



9 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

VC Loko Krnov v 

cyklokrosu 

Velká cena Loko 

Krnov v cyklokrosu, 

závod je zařazen do 

seriálu závodů 

Oderského poháru 

(pro rekreační i aktivní 

závodníky) 

Listopad 2020 17.100 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 23.150 

Kč) 

TJ Lokomitiva 

Krnov z.s. – 

cyklistický oddíl 

Loko 

Campagnolo 

Krnov  

Odbor školství, 

kultury a sportu 

Krnovský cyklokros Závod v rámci soutěže 

Oderský pohár; 

oblastní závod 

mládeže a dospělých 

a to jak 

organizovaných tak i 

neorganizovaných 

Říjen 2020 32.200 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 52.500 

Kč) 

Cyklistika pro 

všechny Krnov, 

z.s.  

Odbor školství, 

kultury a sportu 

Atletika Krnov Veřejné závody pro 

rodiče s dětmi 

Jaro a podzim 

2020 

14.800 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 19.800 

Kč) 

Atletika Krnov 

z.s.  

Odbor školství, 

kultury a sportu  

O cenu Krnova Cyklistický silniční 

závod pro amatérské 

cyklisty 

Květen 2020 54.200 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 99.250 

Kč) 

Cyklistika pro 

všechny Krnov, 

z.s.  

Odbor školství, 

kultury a sportu  



10 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Mezinárodní šachový 

turnaj rodinných 

dvojic 

Turnaj pod širým 

nebem, cílí na posílení 

podpory sportu 

v rámci rodiny 

Květen 2020 27.500 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 36.900 

Kč) 

TJ Lokomitiva 

Krnov z.s. – 

Oddíl šachu  

Odbor školství, 

kultury a sportu  

ORCA SUMMER CUP 

2020 

Florbalový turnaj pro 

ligové i amatérské 

týmy 

20. 21. 5. 2020 100.000 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 

149.500 Kč) 

FBC ORCA 

KRNOV, z.s.  

Odbor školství, 

kultury a sportu  

SPORT FEST KRNOV 

2020 

Sportovní aktivity 

zaměřené na 

všestrannou sportovní 

průpravu dětí; mezi 

hlavní aktivity bude 

patřit fotbalový, 

florbalový a 

volejbalový turnaj. 

Součástí programu 

bude doprovodný 

program pro širokou 

veřejnost 

27. – 28. 6. 2020 150.000 Kč Rozpočet města 

(VFP) + vlastní 

zdroje (celkový 

rozpočet 

509.190 Kč) 

FBC ORCA 

KRNOV, z.s. 

SK. DĚTEM, z.s 

  

Odbor školství, 

kultury a sportu  

 

 

 



11 

 

Strategický cíl 4 SPORTOVIŠTĚ 

Vytvářet vhodné materiálně-technické podmínky pro rozvoj sportu a pohybových aktivit občanů na území města (sportovní 

infrastruktura) 

- Provozování sportovišť a sportovních zařízení 

- Modernizace, opravy a rekonstrukce stávajících sportovišť, školních hřišť a zahrad při mateřských školách 

- Budování moderní a dostupné infrastruktury pro rekreačně pohybové aktivity široké veřejnosti (víceúčelová hřiště, cyklostezky, běžecké 

stezky, apod.) 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Rekonstrukce 

atletického stadionu 

(1.)4 

Rekonstrukce ploch 

atletického stadionu, 

odvod dešťových vod 

vsaky, rekonstrukce 

tribun. Povolení 

stavby - vyřízeno 

 

2020-2021 -

realizace 

Předpoklad min. 

30.000.000 Kč  

Výdajový 

rozpočet města 

(možná dotace) 

Odbor 

veřejných 

zakázek 

ADEA projekt, 

Ostrava 

Zkvalitnění veřejného 

prostoru sportovního 

areálu při Petrovické 

ulici (atletický 

stadion, zimní 

stadion, fotbalový 

stadion, tenisové 

kurty, bike park, …) 

Zpracování 

urbanistické studie 

2020 400.000 Kč Z rozpočtu 

města 

Odbor 

veřejných 

zakázek 

Městský architekt 

                                                 
4 Pořadí v ověřovací anketě Fóra zdravého města 



12 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Propojení cyklostezek 

přes město (2.)5 

Návrh cykloopatření 

na vybraných 

komunikacích 1. třídy 

2020 200.000 Kč Rozpočet města Odbor 

veřejných 

zakázek 

Cykloskupina, 

dopravní komise 

Oprava TJ 

Lokomotiva Krnov – 

celý areál (3.)6 

Jednání s TJ 

Lokomotiva Krnov o 

dořešení vlastnictví 

sportovního areálu 

2020   Vedení města  

Vybudování nového 

bazénu/aquaparku 

Příprava 

architektonické 

soutěže, revize pásma 

ochrany vodního 

zdroje 

2020 200.000 Kč Výdajový 

rozpočet města 

Odbor 

veřejných 

zakázek 

Městský architekt, 

plavecký oddíl, TS 

Krnov, KVAK, napříč 

odbory MÚ 

Rekonstrukce 

Sokolovny 

Zpracování projektové 

dokumentace (Ing. 

arch. Tomáš 

Šonovský) 

2020 800.000 Kč Výdajový 

rozpočet města 

Odbor 

veřejných 

zakázek 

Městský architekt, 

památková péče, 

uživatelé sokolovny, 

TS Krnov 

Revitalizace zahrady 

u SVČ 

Zahájení realizace 2020 5.000.000 Kč Rozpočet města Odbor 

veřejných 

zakázek 

 

 

 

 

 

                                                 
5 Pořadí v ověřovací anketě Fóra zdravého města 
6 Pořadí v ověřovací anketě Fóra zdravého města 



13 

 

Název aktivity Popis Časový 

harmonogram 

Finanční plán Finanční zdroje Nositel Spolupracující 

subjekty 

Rekonstrukce 

fotbalového hřiště 

Chomýž 

Havarijní stav 

hygienického zařízení 

a zázemí fotbalového 

klubu 

Rekonstrukce 

střechy 

zrealizována 

2019, PD 

zpracována, 

realizace 2019-

2020 

3.095.848,96 Kč 

vč. DPH 

Výdajový 

rozpočet města 

Odbor 

veřejných 

zakázek 

TJ Sokol Chomýž 

 

Vybudování 

cyklostezky Krnov - 

Glubczyce 

Vypořádání 

majetkoprávních 

záležitostí (převod 

pozemků do majetku 

města) 

2020   Odbor správy 

majetku města 

Město Glubczyce 

Vybudování 

cyklostezky Krnov - 

Bruntál 

Zpracování 

vyhledávací studie 

2020   Odbor správy 

majetku města 

Město Bruntál 

Vybudování 

cyklostezky do 

průmyslové zóny 

Studie hotová; 

projektová 

dokumentace ve 

zpracování 

Předpoklad 

dokončení PD 

2022 

  Odbor 

veřejných 

zakázek 

VIAT s.r.o. 

TERRA - pozemkové 

úpravy, s.r.o. 

Multifunkční hřiště 

v Krásných Loučkách 

Příprava projektové 

dokumentace 

2020   Odbor 

veřejných 

zakázek 

Odbor správy 

majetku města, 

Technické služby 

Krnov 

 


